МБУ ДО «Исилькульская детская школа искусств»

ПРИКАЗ

«29»  августа 2025г.                            г. Исилькуль                                                       № 36

«Об утверждении Положения «Правила приёма и отбора детей в
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Исилькульская детская школа искусств»
Исилькульского района Омской области
в целях обучения по дополнительным предпрофессиональным
общеобразовательным программам в области искусств»
В соответствии с Законом Российской Федерации с частью 3 статьи 83 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012г. № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Федеральных государственных требований, утверждённых Приказом Министерства культуры Российской Федерации от 12.03.2012 № 163 (далее по тексту ФГТ), Приказа Министерства культуры Российской Федерации  от 17.03.2025г. № 468 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств», Устава МБУ ДО «ИДШИ», а также с целью выявления одарённых детей в раннем возрасте, создания условий для их музыкального образования и эстетического воспитания, приобретения ими знаний, умений, навыков в области выбранного вида искусств, опыта творческой деятельности и осуществления их подготовки к получению профессионального образования в области искусств; упорядочения приёма обучающихся в 1 класс МБУ ДО «ИДШИ»,
Приказываю:
1. Утвердить с 01.09.2025 года Положение «Правила приёма и отбора детей в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Исилькульская детская школа искусств» Исилькульского района Омской области» в целях обучения по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в области искусств (Приложение №1).
2.Настоящий приказ вступает в силу с момента его утверждения директором МБУ ДО «ИДШИ».
1. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения.
1. Контроль за исполнением настоящею приказа оставляю за собой.
Директор МБУ ДО «ИДШИ»: _____________ Е.В. Шалимова